
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 28. červen 2018 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Spurný Pavel, Macharáček Valdemar. 
Omluveni: Novotný Jiří, Kaczmarczyková Michaela 
Hosté: 
 

 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
Soutěž již zakončena dne 16.6.2018 Superfinále v Žeravicích a Uničově. Oba finálové 
turnaje proběhly bez problémů, za což všem pořadatelům KM OLKSH děkuje a přeje 
příjemné prožití letních prázdnin trenérům, hráčům, hráčkám, funkcionářům, rodičům a 
fanouškům. 

     
Dotace na turnaje mládeže 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění akce 
zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet příspěvek, je podání zprávy, na 

olksh@seznam.cz, o průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude 
obsahovat: 

• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč 

z jakého družstva, jaké zranění, aj.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2018/2019 
 

- 250,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 350,- Kč / družstvo z jiného kraje 
- 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění akce 
zpětně. Podmínkou přidělení příspěvku je nepočítání skóre na turnaji! 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy, na 

olksh@seznam.cz, o průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude 
obsahovat: 

• Seznam účastníků 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč 

z jakého družstva, jaké zranění, aj.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v soutěžním ročníku 2018/2019 

 
- 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 



 2

Házenkářský desetiboj (HD) 
Ve dnech 1.-3.6.2018 se v Novém Veselí a v Plzni konalo republikové finále HD mladších 
žáků a mladších žaček. V obou finále jsme měli svého zástupce. Jak družstvo mladších žáků 
HBC Olomouc 1966 v Novém Veselí, tak družstvo mladších žaček DHK Zora Olomouc 
v Plzni obsadilo ve finále nepopulární 4. místo. I tzv. „bramborovou medaili“ je možné 
považovat za skvělý úspěch obou družstev.  
Exekutiva OLKSH oběma družstvům gratuluje k dosaženému výsledku a současně 
děkujeme za výtečnou reprezentaci našeho krajského svazu házené. 
 
Žákovská liga (ŽL) 
Viz zápis z jednání exekutivy OLKSH ze dne 29. května 2018. 

 
 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
Národní finále NK se uskutečnilo 23 - 25.5.2018 ve Velké Bystřici. 
Výsledky: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=27205 

  

2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

E-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes tuto adresu 
(např. žádosti na obsazování přípravných turnajů). 
KR rozšířena o Jiřího Kräutera. Rozhodčím rozeslány přihlášky na nový soutěžní ročník. 
Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční na začátku září s ohledem na termín konání 
školení rozhodčích licence D. 
 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Úspěšně byly dohrány soutěže OLKSH ročníku 2017/2018. Nejlepším třem družstvům 
v kategoriích starších žaček, starších žáků a mladšího žactva byly předány medaile. 
Schválené výsledky a konečné pořadí viz distribuovaný zpravodaj SK OLKSH č. 6. 
Přihlášky do soutěží OLKSH 2018/2019 zaslalo 14 oddílů/klubů OLKSH. Seznam 
přihlášených družstev, zařazení do jednotlivých soutěží a termínová listina byla rozeslána na 
oddíly/kluby tak, jak bylo dohodnuto a odsouhlaseno na schůzce zástupců klubů, trenérů  
a ZVD mládežnických družstev (mini, ml. žactvo, st. žactvo) za účasti KM, SK a RHC 
OLKSH dne 15.6.2018 v Olomouci. K nejpodstatnějším závěrům ze schůzky patří pozdější 
začátek soutěží v září 2018, dřívější začátek v březnu 2019, určení termínu pro akce RHC  
a určení volných termínů v soutěžích miniházené 4+1. 
Startovné do soutěží OLKSH bylo rozesláno na oddíly/kluby k úhradě, termín do 31.7.2018. 
Rozlosování jednotlivých soutěží bude k dispozici v nejbližších dnech a poté rozesláno na 
kluby k nahlášení termínů či případných změn/úprav. 

 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
- 2.6.2018 - turnaj RHC chlapci ve Velké Bystřici - náhrada za Zubří x ČSH 
- 4.6.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 11.6.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 12.6.2018 - mini kemp pro kategorii mini + ml. žactvo 
- 16. 6. 2018 - turnaj RHC dívky - Brno 



 3

- 19. 6. 2018 - mini kemp pro kategorii starší žactvo 

Chystá se: 
- ukázkové TJ na soustředění na vyžádání klubů OLK 
- 21.8. 2018 - ukázková TJ Horka nad Moravou 
- 23. 8. 2018 - ukázková TJ Horka nad Moravou 
- 28. 8. 2018 - ukázková TJ Horka nad Moravou 
- 30.8. 2018 - ukázková TJ Horka nad Moravou 
- letní soustředění VB 
- letní soustředění DHK Zora Olomouc 
- 23.8. - 26.8.2018 - turnaj výběru chlapců ročníku 2004 - Tatabanya 

 

5.  ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 
• Školení trenérů licence C - proběhla II. část - 37 frekventantů z toho 23 z OLKSH, 

závěrečné zkoušky proběhnou 29.6.2018 

• Dne 15.6.2018 se uskutečnila schůzka zástupců mládežnických klubů, trenérů a ZVD 
(MINI, MLŽ, STŽ) za účasti KM, SK a RHC OLKSH s cílem návrhu systému soutěží, 
podnětů a připomínek z řad trenérů a ZVD. Schůzka byla podnětná. Se zástupci klubů byly 
nastaveny formáty mládežnických soutěží. 

• 16.6.2018 Rada ČSH neproběhla, protože by byla neusnášení schopná. Nový termín 31.8. – 
1.9.2018. 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
26.7.2018 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


